

Protokół nr II/14

sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji,

która odbyła się 08 grudnia 2014 roku

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy

Godzina rozpoczęcia obrad 14.00

Godzina zakończenia obrad 15.40

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Niemczy, zwołana została na wniosek Burmistrza (zał. nr 1), w związku z pilną potrzebą podjęcia uchwał.

W sesji, na ogólną liczbę **15** radnych, udział wzięło **15** radnych.

Na sesję przybyli:

z Urzędu MiG:

Grzegorz Kosowski - Burmistrz

Kazimierz Figzał - Z-ca Burmistrza

Marta Brzuszkiewicz - Z-ca Skarbnika Gminy

Piotr Furtak – Prezes Zarządu ZGPD7

Kazimiera Lenkiewicz – radca prawny urzędu

Anna Cygan – pracownik urzędu

Sołtysi:

Halina Oporska

Kazimierz Dziadkowiec

Piotr Mielnik

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy,
 - w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy,
 - w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy,
 - wyboru przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”,
 - zmiany uchwały Nr XXV/142/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

- zmiany uchwały Nr XXV/144/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty,

- zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzorów deklaracji na podatek rolny, od nieruchomości, leśny oraz wzorów informacji w sprawie podatku rolnego, informacji w sprawie podatku od nieruchomości, informacji w sprawie podatku leśnego,

- ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza.

4. Komunikaty.

5. Zamknięcie sesji.

ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej Monika Szymańska-Śledź, o godz. 14.00 otworzyła sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i zaproszonych gości oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Poprosiła też radnych, o wpisywanie się na listy członków do Komisji Infrastruktury: Technicznej i Rozwoju Gospodarczego oraz Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy, na podstawie których podjęte zostaną uchwały w sprawie ustalenia ich składu osobowego.

ad 2. Porządek obrad został przekazany Przewodniczącej Rady przez Burmistrza wraz z wnioskiem o zwołanie sesji i rozdany radnym razem z projektami uchwał przed sesją. Radny Nowak zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącej i Burmistrza, czy podejmowanie uchwał jest zasadne, skoro radni nie mieli czasu na zapoznanie się z materiałami, których jest dużo. Przewodnicząca odpowiedziała, że zgodnie ze Statutem, w przypadku zwołania sesji „nadzwyczajnej”, porządek obrad może ulec zmianie za zgodą wnioskującego o zwołanie tej sesji. Burmistrz powiedział, że w materiałach, które radni otrzymali, znajduje się też projekt uchwały budżetowej na 2015 rok, dlatego jest ich tak dużo. Projektów uchwał do rozpatrzenia podczas tej sesji jest 8, są one pilne, a każdy z nich zostanie szczegółowo omówiony.

ad 3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy,

Przewodnicząca przypomniała, że zgodnie ze Statutem, radny może być członkiem najwyżej 2 komisji. Członkiem Komisji Rewizyjnej nie może być Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady. Zasady i tryb działania komisji określa Statut. Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów

na członków Komisji Rewizyjnej. Rada przyjęła skład osobowy Komisji Rewizyjnej w ilości trzech osób.

Radny Łukasz Wolniak zgłosił kandydaturę radnego Miłosza Wrześnińskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jan Prokop zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Pelca, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Justyna Kaczorowska zgłosiła własną kandydaturę, wyrażając jednocześnie zgodę na kandydowanie.

Radny Tomasz Otworowski zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Dydo, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodnicząca zgłosiła wniosek o zamknięcie listy. Wniosek został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty, w związku z czym Przewodnicząca poddała pod głosowanie skład Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczech:

- kto jest za wyborem Pana Miłosza Wrześnińskiego na członka Komisji Rewizyjnej – „za” 12,
- kto jest za wyborem Pana Stanisława Pelca na członka Komisji Rewizyjnej – „za” 11,
- kto jest za wyborem Pani Justyny Kaczorowskiej na członka Komisji Rewizyjnej – „za” 4,
- kto jest za wyborem Pana Jarosława Dydo na członka Komisji Rewizyjnej – „za” 12.

Przewodnicząca ogłosiła, że wskutek głosowania członkami Komisji Rewizyjnej zostali radni: Miłosz Wrześniński, Stanisław Pelc i Jarosław Dydo. Nowo wybrani członkowie poprosili o przerwę w obradach, w celu wyłonienia Przewodniczącego Komisji.

godz. 14.10 – 14.20 przerwa w obradach

o godz. 14.20 na sesję przybyła radna Lilla Górnik

Po przerwie Komisja Rewizyjna ogłosiła, że na Przewodniczącego wyłoniono radnego Miłosza Wrześnińskiego. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczech (zał. nr 4), po czym zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczech w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr **II/3/14 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczech** (zał. nr 5).

Przed podjęciem kolejnych uchwał, Przewodnicząca poinformowała radnych, że do tej pory, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, pełnili równocześnie funkcje Przewodniczących Komisji Infrastruktury: Technicznej i Rozwoju Gospodarczego oraz Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczech. Wniosek w tej sprawie poddała pod głosowanie.

15 radnych obecnych na sesji głosowało „za” przyjęciem wniosku.

- w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemcy,

Radni: Stanisław Szachniewicz, Andrzej Osipowicz, Tomasz Nowak, Jarosław Dydo, Robert Polański, Tomasz Otworowski i Lilla Górnik wpisali się na listę członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemcy (zał. nr 6). Przewodnicząca odczytała projekt uchwały (zał. nr 7), następnie zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemcy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr II/4/14 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemcy (zał. nr 8).

- w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemcy,

Radni: Łukasz Wolniak, Stanisław Pełc, Edyta Mielnik, Jan Prokop, Miłosz Wrzesiński, Justyna Kaczorowska i Alicja Borodajko wpisali się na listę członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemcy (zał. nr 9). Przewodnicząca odczytała projekt uchwały (zał. nr 10), następnie zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemcy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr II/5/14 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemcy (zał. nr 11).

- wyboru przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”,

Przewodnicząca poinformowała, iż w związku z nową kadencją rady, zachodzi konieczność dokonania wyboru delegata do zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego. Miasto i Gminę Niemcza reprezentują dwaj delegaci: obligatoryjnie Burmistrz i radny wyznaczony przez Radę Miejską. Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatur. Radny Łukasz Wolniak zgłosił kandydaturę radnego Roberta Polańskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur nie zgłoszono. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały (zał. nr 12) i zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemcy w obecności 15 radnych – 14 głosami „za” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr II/6/14 w sprawie wyboru przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” (zał. nr 13).

- zmiany uchwały Nr XXV/142/12 Rady Miejskiej w Niemcy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Projekt uchwały (zał. nr 14) uzasadnił Pan Piotr Furtak, Prezes Zarządu ZGPD7. Powiedział, że przedmiotowa uchwała z 2012 r. jest obowiązującą, proponowana zmiana w § 2 ust. 3 „*Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, wyposaża się nieruchomości zamieszkałe w odpowiednie pojemniki do odbioru odpadów komunalnych, dostosowane pojemnością do ilości mieszkańców wskazanych jako zamieszkałych na nieruchomości oraz utrzymuje pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.*”, wynika z tego, że zapis taki znalazł się w specyfikacji do ostatniego przetargu na odbiór odpadów komunalnych. W pierwszym roku działania nowego systemu odbioru i zagospodarowania odpadów, obowiązek utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przez właścicieli nieruchomości, okazał się trudny do wykonania – szczególnie dla pojemników o objętości powyżej 1 m³ oraz w związku z faktem, iż właściciele nieruchomości nie byli właścicielami pojemników. Wobec powyższego zasadne jest dokonanie zmiany zapisu, przenoszące obowiązek utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym na gminę (wykonywany przez firmę, która wygra przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych).

Radny Nowak powiedział, że zapis wydaje się niefortunny i należałoby go sprecyzować.

Prezes Furtak odpowiedział, że zapis ten reguluje ustawa, a zasadą jest, że w uchwałach rady gminy, nie powiela się treści ustaw. Dodał też, że w tym temacie nigdy nie było skarg ze strony mieszkańców.

o godz. 14.35 salę posiedzeń opuścił radny Robert Polański

o godz. 14.37 na salę posiedzeń wrócił radny Robert Polański

Radca prawny urzędu podsumowując dyskusję powiedziała, że zapis zmieniający w uchwale jest korzystny dla mieszkańców gminy i powinno się ją podjąć.

Ponadto w przedmiotowej uchwale dokonuje się zmiany zapisu dotyczącego harmonogramu odbioru odpadów, dostosowując go do aktualnego stanu.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych – 13 głosami „za” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr II/7/14 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/142/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zał. nr 15).

- zmiany uchwały Nr XXV/144/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty (zał. nr 16),

Prezes Furtak poprosił radnych o wprowadzenie poprawki do § 3 projektu uchwały, a mianowicie dopisanie zapisu „z mocą obowiązującą od 01.02.2015 r.”. Całość § 3 brzmiałaby następująco „ Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01.02.2015 r.”. Następnie omówił projekt uchwały. W związku z kończąca się 31 grudnia 2014 r. umową na odbiór odpadów komunalnych Związek ZGPD-7 przeprowadził postępowanie przetargowe na odbiór i unieszkodliwianie odpadów komunalnych. W październiku 2014 dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty w ramach postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Niemcza, na okres od 1.01.2015 r. do 31.12.2018 r. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło Zakład Usług Komunalnych – Tadeusz Drozdowski. Dotychczasowe miesięczne stawki opłat od mieszkańca wynoszą 10,50 zł w przypadku, gdy odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny i 12,00 zł w przypadku nie prowadzenia selektywnej zbiórki. Stawki wynikające z przetargu to:

- 1) 15,00 zł/miesięcznie/mieszkańca, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny
- 2) 12,00 zł/miesięcznie/mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Zmiana stawek związana jest ze wzrostem kosztów usługi odbioru i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i wzrostem kosztów obsługi administracyjnej systemu.

Radny Wrześniński zapytał, czy w ramach stawki Związek prowadzi akcje edukacyjne w zakresie ekologii?

Prezes Furtak odpowiedział, że taka działalność jest realizowana z innych środków, ponieważ w stawce nie może się mieścić.

Radny Osipowicz zapytał, czy odpady będą częściej odbierane, ponieważ widział przepełnione pojemniki na plastik?

Prezes Furtak poprosił o zgłaszanie takich przypadków do Związku, firma odbierająca odpady ma obowiązek opróżniania takich pojemników na bieżąco i umowa przewiduje kary dla przedsiębiorców w razie jej niedotrzymania.

Radna Mielnik zapytała, czy zapis w uzasadnieniu do projektu, mówiący o podwyższeniu kosztów administrowania systemu gospodarowania odpadami, świadczy o tym, że w Gminie Niemcza wytwarza się więcej śmieci?

Prezes Furtak odpowiedział, że śmieci generuje się na tym samym poziomie.

Radna Kaczorowska zapytała, jak o podwyżce zostaną poinformowani mieszkańcy Gminy?

Prezes Furtak odpowiedział, że Związek będzie rozsyłał książeczki opłat.

Radny Nowak zapytał, jak radni mają wytłumaczyć podwyżkę wyborcom?

Burmistrz odpowiedział, że cena stawki wynika z przetargu. Wybrana została najlepsza oferta, na którą nie mamy wpływu. Prezes Furtak dodał, że proponowana stawka jest najniższą w województwie dolnośląskim. Może ona ulec jeszcze zmianie w przypadku zwiększenia opłaty marszałkowskiej, wzrostu wskaźnika inflacji albo zmiany ilości mieszkańców gminy. Radny Nowak poprosił Prezesa o przygotowanie zestawienia opłat za odbiór odpadów komunalnych w sąsiednich gminach.

o godz. 15.10 salę posiedzeń opuścił radny Łukasz Wolniak

o godz. 15.15 na salę posiedzeń wrócił radny Łukasz Wolniak

Radny Pelc zapytał, co się stanie w sytuacji, kiedy rada nie podejmie uchwały?

Prezes Furtak odpowiedział, że obowiązek odbierania odpadów komunalnych ciąży na gminie. W sytuacji niepodjęcia uchwały, firma obsługująca może zerwać umowę, następnie trzeba ogłosić nowy przetarg, w wyniku którego stawka może jeszcze wzrosnąć.

Sołtys Kazimierz Dziadkowiec powiedział, że wprowadzając stawkę 10,50 zł mieszkańcy płacili mniej niż wcześniej i że musieliśmy się liczyć z podwyżką. Przewodnicząca zamknęła dyskusję i zarządziła najpierw głosowanie poprawki do projektu, a następnie całości projektu.

Radni 15 głosami „za” przyjęli poprawkę w § 3 w brzmieniu „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01.02.2015 r.”.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych – 13 głosami „ za” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr II/8/14 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/144/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty (zał. nr 17).

- zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzorów deklaracji na podatek rolny, od nieruchomości, leśny oraz wzorów informacji w sprawie podatku rolnego, informacji w sprawie podatku od nieruchomości, informacji w sprawie podatku leśnego,

Projekt uchwały (zał. nr 18) omówiła Pani Anna Cygan. Przedmiotową uchwałę Rada Miejska w Niemczy podjęła w październiku br. W wyniku badania jej zgodności z prawem, Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu, zaleciła skreślenie we wzorze deklaracji zapisu „Podanie fałszywych danych mających służyć za dowód w postępowaniu organu podatkowego podlega odpowiedzialności karnej na podstawie art. 233 kodeksu karnego”. Zmiana w uchwale dotyczy tylko wspomnianego zapisu. Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności **15** radnych – **15** głosami „**za**” podjęła uchwałę nr **II/9/14** zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wzorów deklaracji na podatek rolny, od nieruchomości, leśny oraz wzorów informacji w sprawie podatku rolnego, informacji w sprawie podatku od nieruchomości, informacji w sprawie podatku leśnego (zał. nr 19).

- ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza.


Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały nie przewiduje zmiany wynagrodzenia Burmistrza od poprzedniej kadencji. Uchwała Rady Miejskiej jest dokumentem wymaganym przez prawo, jako potwierdzenie zatrudnienia Burmistrza.

Radny Tomasz Nowak zgłosił wniosek o przesunięcie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza na kolejną sesję, ponieważ radni nie mieli możliwości zapoznania się z treścią projektu i jego analizy. Burmistrz wyraził zgodę. Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie. Wniosek przyjęto 6 głosami „za”, przy 9 głosach „wstrzymujących się”.

ad 4. Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby 15 grudnia o godz. 14.00, odbyło się posiedzenie połączonych Komisji Rady Miejskiej, w celu opiniowania projektu uchwały budżetowej na 2015 rok, który radni otrzymali podczas dzisiejszej sesji wraz ze Statutem Miasta i Gminy Niemcza. Następną sesją Rady Miejskiej będzie zwołana na dzień 22 grudnia.

ad 5. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 15.40 zamknęła sesję.

Protokołowała

Monika Kunysz 

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Niemczy


Monika Szymańska-Śledź